
Salud 1

( pesos )

de  1 12

D e n o m i n a c i ó n
F
I

F
N

S
F

ENTIDAD: NCH Instituto Nacional de Medicina Genómica

 

PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2016

SEPTIEMBRE DE 2015

Página:

ANÁLISIS FUNCIONAL PROGRAMÁTICO ECONÓMICO (EFECTIVO)

A
I

Servicios
Personales

Otros de
CorrienteS u m a Subsidios

Inversión
FísicaS u m a

G a s t o

T o t a l

G a s t o   d e   I n v e r s i ó nG a s t o    C o r r i e n t e

Gasto de
Operación Subsidios

Otros de
Inversión

P
P

Pensiones 
y

Jubilaciones

SECTOR: 

O001

M001

E010

K011

E022

Actividades de apoyo a la función pública y
buen gobierno 

Actividades de apoyo administrativo 

Formación y capacitación de recursos
humanos para la salud 

Proyectos de infraestructura social de salud 

Investigación y desarrollo tecnológico en salud 

 3,830,070

 5,561,351

 22,160,521

 46,273,066

 159,927,214

 3,830,070

 5,561,351

 22,160,521

 

 159,927,214

 3,616,838

 3,835,259

 10,258,518

 

 85,319,039

 213,232

 1,621,592

 11,807,003

 

 74,024,675

 

 

 

 

 

 

 104,500

 95,000

 

 583,500

 

 

 

 46,273,066

 

 

 

 

 46,273,066

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 001

 002

 019

 020

 024

Función pública y buen gobierno

Servicios de apoyo administrativo

Formación y capacitación de recursos
humanos acordes a las necesidades y
demandas de atención a la salud

Infraestructura suficiente, equipamiento
óptimo e insumos seguros para la salud

Investigación en salud pertinente y de
excelencia académica

 3,830,070

 5,561,351

 22,160,521

 46,273,066

 159,927,214

 3,830,070

 5,561,351

 22,160,521

 

 159,927,214

 3,616,838

 3,835,259

 10,258,518

 

 85,319,039

 213,232

 1,621,592

 11,807,003

 

 74,024,675

 

 

 

 

 

 

 104,500

 95,000

 

 583,500

 

 

 

 46,273,066

 

 

 

 

 46,273,066

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 04

 03

 01

Función Pública

Generación de Recursos para la Salud

Investigación Científica

 3,830,070

 73,994,938

 159,927,214

 3,830,070

 27,721,872

 159,927,214

 3,616,838

 14,093,777

 85,319,039

 213,232

 13,428,595

 74,024,675

 

 

 

 

 199,500

 583,500

 

 46,273,066

 

 

 46,273,066

 

 

 

 

 

 

 

 3

 3

 8

Coordinación de la Política de Gobierno

Salud

Ciencia, Tecnología e Innovación

 3,830,070

 73,994,938

 159,927,214

 3,830,070

 27,721,872

 159,927,214

 3,616,838

 14,093,777

 85,319,039

 213,232

 13,428,595

 74,024,675

 

 

 

 

 199,500

 583,500

 

 46,273,066

 

 

 46,273,066

 

 

 

 

 

 

 

 1

 2

 3

Gobierno

Desarrollo Social

Desarrollo Económico

 3,830,070

 73,994,938

 159,927,214

 3,830,070

 27,721,872

 159,927,214

 3,616,838

 14,093,777

 85,319,039

 213,232

 13,428,595

 74,024,675

 

 

 

 

 199,500

 583,500

 

 46,273,066

 

 

 46,273,066

 

 

 

 

 

 

 

 237,752,222  191,479,156  103,029,654  87,666,502   783,000  46,273,066  46,273,066   GASTO PROGRAMABLE  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


