PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2016 ANÁLISIS FUNCIONAL PROGRAMÁTICO ECONÓMICO (EFECTIVO)

(pesos) SEPTIEMBRE DE 2015

ENTIDAD: NCH Instituto Nacional de Medicina Genómica SECTOR: 12 Salud Página: 1 de 1

F F	s				Gasto	Gasto Corriente					Pensiones V	Gasto de Inversión			
	F	A	P P	Denominación	Total	Suma	Servicios Personales	Gasto de Operación	Subsidios	Otros de Corriente	Jubilaciones	Suma	Inversión Física	Subsidios	Otros de Inversión
				GASTO PROGRAMABLE	237,752,222	191,479,156	103,029,654	87,666,502		783,000		46,273,066	46,273,066		
1				Gobierno	3,830,070	3,830,070	3,616,838	213,232							
3				Coordinación de la Política de Gobierno	3,830,070	3,830,070	3,616,838	213,232							
1 1 1	04	001		Función Pública Función pública y buen gobierno	3,830,070 3,830,070	3,830,070 3,830,070	3,616,838 3,616,838	213,232 213,232							
1 1 1		001	O001	Actividades de apoyo a la función pública y	3,830,070	3,830,070	3,616,838	213,232							
				buen gobierno				·							
2 3				Desarrollo Social Salud	73,994,938 73,994,938	27,721,872 27,721,872	14,093,777 14,093,777	13,428,595 13,428,595		199,500 199,500		46,273,066 46,273,066	46,273,066 46,273,066		
"	03			Generación de Recursos para la Salud	73,994,938	27,721,872	14,093,777	13,428,595		199,500		46,273,066	46,273,066		
1 1 1		002		Servicios de apoyo administrativo	5,561,351	5,561,351	3,835,259	1,621,592		104,500		10,270,000	10,210,000		
1 1 1			M001	Actividades de apoyo administrativo	5,561,351	5,561,351	3,835,259	1,621,592		104,500					
		019		Formación y capacitación de recursos humanos acordes a las necesidades y	22,160,521	22,160,521	10,258,518	11,807,003		95,000					
				demandas de atención a la salud											
			E010	Formación y capacitación de recursos humanos para la salud	22,160,521	22,160,521	10,258,518	11,807,003		95,000					
		020		Infraestructura suficiente, equipamiento	46,273,066							46,273,066	46,273,066		
1 1 1			K011	óptimo e insumos seguros para la salud Proyectos de infraestructura social de salud	46,273,066							46,273,066	46,273,066		
3			1.011	Desarrollo Económico	159,927,214	159,927,214	85,319,039	74,024,675		583,500		40,270,000	40,270,000		
8				Ciencia, Tecnología e Innovación	159,927,214	159,927,214	85,319,039	74,024,675		583,500					
1 1 1	01			Investigación Científica	159,927,214	159,927,214	85,319,039	74,024,675		583,500					
		024		Investigación en salud pertinente y de excelencia académica	159,927,214	159,927,214	85,319,039	74,024,675		583,500					
			E022	Investigación y desarrollo tecnológico en salud	159,927,214	159,927,214	85,319,039	74,024,675		583,500					
1 1 1															
		1													
	l	1													